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158 §
Helsingin ja Espoon rannikkoalueen tulvariskien hallintasuunnitel-
ma 2022-27 ja Helsingin uuden tulvaryhmän perustaminen

HEL 2022-008506 T 09 06 00

Päätös

Kansliapäällikkö päätti kehottaa toimialoja, virastoja ja liikelaitoksia toi-
meenpanemaan liitteenä olevan Helsingin ja Espoon rannikkoalueen 
tulvariskien hallintasuunnitelman 2022-2027 sisältämät Helsingin kau-
pungille osoitetut toimenpiteet. 

Lisäksi kansliapäällikkö päätti asettaa uuden Helsingin kaupungin tul-
vatyöryhmän huolehtimaan suunnitelman toimenpiteiden toteutuksen 
sekä tulviin varautumisen koordinoinnista Helsingissä. 

Työryhmän tehtävä tarkennetaan ryhmää muodostettaessa. 

Tulvatyöryhmä asetetaan toistaiseksi. 

Tulvatyöryhmän puheenjohtajana ja muodostajana toimii kaupungin-
kanslian valmiuspäällikkö ja varapuheenjohtajana kaupunkiympäristön 
toimialan valmiuspäällikkö. Kaupunkiympäristön toimialan maankäytön 
yleissuunnittelu -palvelun teknistaloudellisen suunnittelun yksikön tulee 
varautua nimeämään ryhmään sihteeri. 

Tulvatyöryhmään nimetään jäsenet seuraavista kaupunkikonsernin or-
ganisaatioyksiköistä: 

- Kaupunkiympäristön toimiala:

 maankäytön yleissuunnittelu
 maa- ja kallioperä/aaltoilun vaikutus, turvalliset rakentamiskorkeu-

det
 kaupunkitila- ja maisemasuunnittelu/hulevesien hallinnan suunnitte-

lu ja tulvarakenteiden toteutussuunnittelu
 liikenne- ja katusuunnittelu/yleisten alueiden suunnittelu
 yleiset alueet/tulvarakenteiden kunnossapito ja rakentaminen
 rakennusvalvonta

- Helsingin kaupungin pelastuslaitos

- Helsingin seudun ympäristöpalvelut HSY/vesihuollon toimiala

- Helen Oy
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Ryhmään voidaan nimetä myös muita osallistujia erikseen määritettä-
viltä tahoilta. 

Ryhmä raportoi työstään kaupunkiympäristön toimialan johtoryhmälle. 

Päätöksen perustelut

Helsingin ja Espoon rannikkoalue on määritelty valtakunnallisesti mer-
kittäväksi tulvariskialueeksi maa- ja metsätalousministeriön päätöksellä 
(20.12.2018). Tämä velvoittaa tulvariskien hallinnasta annetun lain 
(620/2010) mukaisesti laatimaan alueelle tulvariskien hallintasuunni-
telman ja päivittämään sen kuuden vuoden välein. Lain ja laadittavien 
suunnitelmien tavoitteena on vähentää tulvia ja varautua ennalta tulva-
riskien minimointiin. Helsingin ja Espoon rannikkoalueen tulvariskien 
hallintasuunnitelman päivitys vuosille 2022-2027 on valmistunut ja 
Maa- ja metsätalousministeriö on hyväksynyt sen päätöksellään 
16.12.2021 (VN/28824/2021). 

Helsingin kaupungin asiantuntijat ovat osallistuneet hallintasuunnitel-
man laatimiseen, ja Helsingin kaupunginhallitus on antanut puoltavan 
lausunnon ehdotuksesta hallintasuunnitelmaksi 3.5.2021 (HEL 2020-
011893). Ehdotukseen ei tehty merkittäviä muutoksia lausunnon anta-
misen jälkeen.

Hallintasuunnitelmassa esitetään tavoitteet meritulvien aiheuttamien 
tulvariskien hallinnalle tulvariskialueella ja niihin perustuvia seurattavia 
tulvariskien hallinnan toimenpiteitä. Toimenpiteet kohdistuvat Helsingin 
ja Espoon kaupunkeihin sekä muihin julkisiin ja yksityisiin toimijoihin, 
joilla on selvilläolo- ja toimintavelvollisuus tulvariskeihin varautumisessa 
ja tulvatilanteissa toimimisessa. Hallintasuunnitelma on strateginen 
suunnitelma, joka keskittyy tavoitteiden määrittelyyn ja tulvariskien hal-
linnan prosessin toimivuuteen. Se ei esitä konkreettisi teknisiä ratkaisu-
ja yksittäisiin tulvariskikohteisiin vaan vastuu sellaisten suunnittelusta 
on kaupungeilla. 

Nyt laaditussa hallintasuunnitelman päivityksessä on todettu, että edel-
lisellä eli ensimmäisellä suunnittelukierroksella 2016-2021 Helsingin ja 
Espoon rannikkoalueelle asetetut tulvariskien hallinnan tavoitteet ovat 
toteutuneet hyvin. Viime vuosina ei ole esiintynyt erityisiä meritulvia, jo-
ten tulvanaikaisille tai jälkitorjuntaan liittyville toimenpiteille ei ole ollut 
tarvetta.

Päivitetyssä vuosien 2022-27 hallintasuunnitelmassa asetetut tavoitteet 
koskevat ihmisten terveyden ja turvallisuuden varmistamista, välttämät-
tömyyspalvelujen turvaamista, ympäristön ja kulttuuriperinnön suojaa-
mista, maankäytön suunnittelutapaa sekä viranomaistoiminnan ajanta-
saisen tiedon saantia ja omatoimista varautumista.
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Hallintasuunnitelmassa Helsingin kaupungin huolehdittaviksi on osoitet-
tu seuraavat toimenpiteet: 

 Kaupunkien sisäisten tulvaorganisaatioiden järjestäytyminen: Hel-
singin ja Espoon kaupunkien tulee käynnistää selvitystyö, jonka teh-
tävänä on luoda kaupungin sisäinen toimintamalli tulva-asioiden 
hallinnan eri osa-alueille. Valmis 2024.

 Varoitusjärjestelmän, johtamisen ja viestinnän toimivuuden varmis-
taminen tulvatilanteessa. Valmis 2023. (Pelastuslaitos)

 Alueellisten tulvasuojelutoimenpiteiden jatkoselvitys, suunnittelu ja 
toteutus. Toteutus kaupunkien omien intressien, aikataulujen ja re-
surssien puitteissa / jatkuva.

 Kaupunkien, pelastuslaitosten, ELY-keskuksen L-vastuualueen, yh-
dyskuntateknisten laitosten ja teollisuuslaitosten sekä yritysten val-
miussuunnitelmien nykytilan tarkistus ja niiden puutteisiin puuttumi-
nen. Valmis 2023 / jatkuva. (Pelastuslaitos)

Hallintasuunnitelman tavoitteiden toteutumista seuraa Helsingin ja Es-
poon rannikkoalueen tulvaryhmä, jonka puheenjohtajana toimii Uu-
denmaan liitto ja johon on nimetty jäsenet Helsingin kaupungin osalta 
kaupunkiympäristön toimialan maankäytön yleissuunnittelusta ja pelas-
tuslaitokselta. Lisäksi ryhmässä ovat edustettuina Espoon kaupunki, 
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos, Uudenmaan ELY-keskus ja Helsingin 
seudun ympäristöpalvelut HSY. Tämä ryhmä on vastannut myös val-
mistuneen hallintasuunnitelman päivityksen laatimisesta ja tulee vas-
taamaan seuraavan päivityksen käynnistämisestä. Tulvariskien alusta-
va arviointi ja merkittävien tulvariskialueiden uudelleenarviointi tehdään 
valtionhallinnossa seuraavan kerran 22.12.2024 mennessä ja hallinta-
suunnitelmien tarkistus tulee olla valmis 22.12.2027.

Kaupungin tulee varmistaa tulvasuojeluorganisaation toimivuus resurs-
sien ja organisoitumisen osalta. Tätä tehtävää sekä tulvahallintaan va-
rautumista koordinoidaan Helsingin kaupungin uudessa tulvatyöryh-
mässä. 

Lisätiedot
Katariina Kainulainen-Dambrosio, vs. valmiuspäällikkö, puhelin: 09 310 36023

katariina.kainulainen-dambrosio(a)hel.fi
Timo P. Tolkki, valmiuspäällikkö, puhelin: 09 310 39055

timo.p.tolkki(a)hel.fi
Reetta Kuronen, diplomi-insinööri, puhelin: 09 310 27148

reetta.kuronen(a)hel.fi

Liitteet

1 Helsingin ja Espoon rannikkoalueen tulvariskien hallintasuunnitelma 
2022-2027

2 Helsingin ja Espoon rannikkoalueen tulvasuunnitelma_liitteet



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 4 (6)
Kaupunginkanslia

22.08.2022

Kansliapäällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17 Faksi Alv.nro
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia FI02012566

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Helen Oy Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-

töönpano
HSY Vesihuolto Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-

töönpano

Tiedoksi

Asianosaiset
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 158 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Sami Sarvilinna
kansliapäällikkö

Markus Kühn
strategiajohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 23.08.2022.


